

**Protokół nr 6/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 15 kwietnia 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Sołtys Sołectwa Wiórek Marian Osuch udzielił odpowiedzi na pytania członków Komisji Rewizyjnej w związku ze złożonym przez mieszkankę tej wsi Magdalenę Dudek zawiadomieniem o nieprawidłowościach mających mieć miejsce podczas Zebrania Wiejskiego w Wiórku w dniu 29 września 2014 r., które między innymi dotyczyły: wskazania, czym mogłaby się kierować p. Magdalena Dudek, żeby mówić nieprawdę w przedmiotowej sprawie; wskazania dokumentów, z jakich korzystał Sołtys Sołectwa Wiórek składając swoje wyjaśnienia w tej sprawie ówczesnemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mosinie Waldemarowi Waligórskiemu; różnic w określeniu liczebności mieszkańców Sołectwa Wiórek biorących udział w Zebraniu Wiejskim w Wiórku w dniu 29 września 2014 r. w różnych dokumentach sporządzonych przez Sołtysa Sołectwa Wiórek; wskazania osoby przewodniczącej temu zebraniu wiejskiemu i osoby sporządzającej z niego protokół; wskazania, w jaki sposób Sołtys Sołectwa Wiórek mógł pogodzić pełnienie obu tych funkcji; wskazania, czy wymienione przez przewodniczącego obrad Michała Kleibera osoby i których podpisy znajdują się na liście obecności Zebrania Wiejskiego w Wiórku w dniu 29 września 2014 r., są w jakiś sposób spokrewnione w Sołtysem Sołectwa Wiórek; wskazania, czy p. Magdalena Dudek uczestniczyła w innych zebraniach wiejskich Sołectwa Wiórek; wskazania, czy podczas Zebrania Wiejskiego w Wiórku w dniu 29 września 2014 r. została zgłoszona inna niż ta, która została przyjęta, propozycja wykorzystania funduszu sołectkiego; wskazania, czy osoba, która napisała relację z Zebrania Wiejskiego w Wiórku w dniu 29 września 2014 r., uczestniczyła w nim; wskazania, czy p. Magdalena Dudek mieszka blisko p. Mariana Osucha.

Następnie po opuszczeniu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej przez Sołtysa Sołectwa Wiórek Mariana Osucha, prowadzący obrady Michał Kleiber zrelacjonował swoje rozmowy telefoniczne, jakie przeprowadził z mieszkańcami wsi Wiórek, którzy zostali zaproszeni na następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 17 kwietnia br.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustalono, że zostanie podjęta próba dotarcia do protokołów z innych zebrań wiejskich Sołectwa Wiórek i zostanie zaproszonych na następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej pierwsze 12 osób podpisanych na liście obecności Zebrania Wiejskiego w Wiórku w dniu 29 września 2014 r.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła informacje na temat realizacji zadania polegającego na ułożeniu płyt betonowych wraz z wykonaniem chodnika w części ul. Krętej w Czapurach i trudności, na jakie napotyka próbując ustalić fakty. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile metrów bieżących płyt ułożono na ul. Krętej w Czapurach i za jaką kwotę.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję na temat dokładnej lokalizacji ułożonych płyt w ul. Krętej w Czapurach, w wyniku której postanowiła, że sprawdzi to w terenie.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk zwróciła uwagę, że brakuje fizycznie płyt drogowych w miejscu, w którym powinny zostać ułożone na ul. Krętej w Czapurach – są one

położone w innym miejscu: na drodze prywatnej. W związku z tym zwróciła się z prośbą, aby Komisja Rewizyjna zleciła jej przeprowadzenie kontroli wewnętrznej w przedmiotowej sprawie, bo bez tego nie może podjąć w stosunku do pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie, przebywającego na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, określonych czynności, które powinna wykonać.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu omawiania i analizy wykonania budżetu Gminy Mosina przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2014. Następnie omówiła wykonanie dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2014 w wybranych działach, udzielając przy tym odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych.

Następnie Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi omówiła wniosek Tadeusza Vogta z dnia 27 marca 2015 r. o zrewidowanie jego skargi z dnia 26.10.2014 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie bez sprzeciwu przychyliła się do stanowiska radcy prawnego Rafała Saniuka i uznała, że nie zaszły żadne nowe okoliczności, które uprawniałyby do ponownego rozpatrzenia skargi Tadeusza Vogta z dnia 26.10.2014 r.

Następnie Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat odpowiedzi Tadeusza Vogta z dnia 27.03.2015 r. na wezwanie o sprecyzowanie przedmiotu jego skargi z dnia 4.03.2015 r., której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie bez sprzeciwu przychyliła się do stanowiska radcy prawnego Rafała Saniuka i uznała, że należy przedmiotową skargę pozostawić bez rozpatrzenia.

Następnie Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję na temat sposobu rozpatrywania skarg ujętego w Statucie Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Michał Kleiber
Michał Kleiber